© 11.2023
Sicherheits- Absperrventil
S 104
Produktinformation
Änderungen vorbehalten! Nachdruck nicht gestattet!
© 11.2023
Anwendung, Merkmale, technische Daten	 4
Anwendung	 4

Beispiel: Sicherheits-
Absperrventil: S104/050/MD-R/links/BV/N/H/WAZ/So
Bestellschlüssel: S104 050 - MD-R - links BV N H WAZ So
Bestellauswahl Bezeichnung
Typ
S104 S104 S104
DN - Nennweite Tabelle S.8 050
Flanschausführung
PN 16 - -
Class 150 C
SAV
mit Kontrollgerät MD MD
mit Kontrollgerät MD-R MD-R MD-R
SAV - Funktionsklasse
A - -
B B
Durchflussrichtung
Rechts (von Links nach Rechts) -
Links (von Rechts nach Links) links links
SAV-Zubehör Ventil Abb. S.12
ohne SAV-Zubehör Ventil -
Atmungsventil BV BV
Elektrische Stellungsanzeige SAV „Zu“ Abb. S.12
ohne elektische Stellungsanzeige -
mit ... , durch Näherungsschalter N N
mit ... , durch Reedkontakt R
SAV- Auslösung Abb. S.12
ohne Auslösung -
mit Handauslösung H H
mit elektromagnetische
Fernauslösung, bei Stromgebung SG
mit elektromagnetische
Fernauslösung, bei Stromausfall SA
Werksabnahmezeugnis nach EN 10204/3.1
ohne Werksabnahmezeugnis -
mit Werksabnahmezeugnis WAZ WAZ
Sonderausführung So* So
- Beschichtung mit Epoxidharz in
RAL- Farben
- Sauerstoff-Ausführung
In jeder Auswahlgruppe ist jeweils nur eine Möglichkeit auswählbar.